
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2024 года                                                                                             № 51
г. Тирасполь

Об особенностях исчисления платежей
за пользование водными ресурсами организациями

отдельных отраслей (подотраслей) экономики
и видов экономической деятельности

Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), пунктом 19 статьи 10
Закона Приднестровской Молдавской Республики от 29 сентября 2006 года
№ 97-З-IV «О платежах за загрязнение окружающей природной среды
и пользование природными ресурсами» (САЗ 06-40), в целях оказания
государственной поддержки организациям отдельных отраслей (подотраслей)
экономики и видов экономической деятельности в сложившихся условиях
осуществления экспортно-импортных операций Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. При исчислении платежей за пользование водными ресурсами
промышленными потребителями водных ресурсов, осуществляющими
переработку тканей собственного производства в швейную продукцию
(производство суровой и (или) готовой пряжи, суровой ткани, производство
готовой ткани из собственной и (или) покупной суровой ткани, производство
швейных изделий из тканей собственного производства), к базовым ставкам,
установленным Законом Приднестровской Молдавской Республики
от 29 сентября 2006 года № 97-З-IV «О платежах за загрязнение окружающей
природной среды и пользование природными ресурсами» (САЗ 06-40),
за использование воды, забираемой из водохозяйственных систем
с поверхностных и подземных источников, как в пределах лимитов, так и сверх
лимитов водопотребления, утвержденных нормативным правовым актом
уполномоченного Правительством Приднестровской Молдавской Республики
исполнительного органа государственной власти, в ведении которого находятся



- 2 -

вопросы рационального использования природных ресурсов, применяется
коэффициент 0,5.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


